
                                                                       ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI 
VATRA DORNEI 

            
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea dării în folosinţă gratuită a echipamentelor care 

necesită autorizație de securitate radiologică, achiziționate în cadrul 
proiectului „Extindere, modernizare și dotare cu echipamente și aparatură 

medicală a Ambulatoriului Spitalului Municipal Vatra Dornei”, către Spitalul 
Municipal Vatra Dornei 

 
                                        Consiliul  Local al Municipiului Vatra Dornei, judetul Suceava, 

                               intrunit in sedinta   ordinara  in data de   26  septembrie 2024 
 

Având în vedere referatul de aprobare nr. 23290/24.09.2024 prezentat de 

primarul municipiului, raportul nr. 23292/24.09.2024 al compartimentului de 

specialitate, precum şi avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local; 

             Tinand cont de  prevederile  art. 163 din Legea nr. 95/2006 privind reforma în 
domeniul sănătății, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 129, alin. (2), lit. ”b”, alin. (6), lit. ”b”,art.139 alin.(3) lit.(a)  
precum şi ale art. 196, alin. (1), lit. ”a”, din O.U.G. nr. 57/2019, privind Codul 
Administrativ; 

 
Hotăraste: 

 
         Art. 1. - Se aprobă darea în folosinţă gratuită a echipamentelor care necesită 
autorizație de securitate radiologică, achiziționate în cadrul proiectului „Extindere, 
modernizare și dotare cu echipamente și aparatură medicală a Ambulatoriului Spitalului 
Municipal Vatra Dornei”, către Spitalul Municipal Vatra Dornei , conform contractului de 
finantare nr.5220/06.04.2020, Cod SMIS 126637,  după cum urmează: 

1. Computer Tomograf Insitum 338 
Denumirea comercială: Computer Tomograf Insitum 338 
Tip: Insitum 338 
Serie: 20223PX15386 
Producător: SINOVISION TECHNOLOGIES(BEIJING)CO.,LTD 
Furnizor: SC Proton Impex 2000 SRL 

2. n Aparat radiologie mobil 
Denumirea comercială: Mobile D’Art MX8V 
Tip: Aparat radiologie mobil FT160 
Varianta constructivă: Mobile D’Art MX8V 
Serie: MQ00005CC014 
Producător: SHIMADZU Corporation 
      Art. 2. Darea în folosinţă gratuită a echipamentelor menționate la art.1, se va 
realiza pe baza de proces verbal, conform Anexei nr.1 la prezenta hotărâre. 
      Art.3  Primarul municipiului prin Serviciul DLMP, va duce la indeplinire 
prevederile prezentei hotarari. 
 

PRESEDINTE DE SEDINTA                                                 Contrasemneaza,  
ALEXIEVICI RAUL MIHAI   Secretar general  al Municipiului Vatra Dornei                                                                               
                                                                                       TURCU VASILE   
Vatra Dornei 
26.09.2024 
Nr.217 

 


